
TTA{TTNCÅ'
PREFEITURA MUNICIPAL Þg

* Construindo novos cam¡nhot *

/l

EXTRATO DE CONTRATO N" 13.22.11.10.001

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRÂtrÉS DA SECRBTARIA DE SAUDE E A

EMnRESA pMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA CNPJ n" 21.264.939/0001-33.

oBJETO:O objeto du pr"r.r,t" aveîç CoNTRÄTAçÃO DE EM?RESAPARAMANUTENçÃO

PREVENTIVAg coRRETIVAE REFORMADE PRÉDIOS PÚBLICOS DE INTERESSE DAS

DMRSAS UNIDADES GESTORÂS DO MUNICÍprO On ITAITINGA /CE, conrotme projeto básico

e demais anexos do edital.

FUNDAMENTAçÃO LEGAL: Confotme Concorrência Pública n" 2022.00'002 CPRP, Ata de Regisro de

Preços n" 2022.00.002,emconformidade com a Lein" 8.666/93 e Legislação Complementar.

VALOR DO CONTRATO: Global R$800.000,00 (Oitocentos mil, teais)'

ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas decorrentes da presente conttatação serão pagas com recursos

oriundos do Tesouro Municipal, com a seguinte rubrica: 7307.10.122'0111'2'089.0000. Elemento de Despesa:

3.3.90.39.00. Fonte de Recutsos: 1.500.0000.00.
pRAZO B EXECUç Í¡O: tZ (doze) meses apatsr da data da assinatura, podendo ser ptorogado, nos termos

do art. 57, II da ¡1ei8.666/g3. O prazopara a completa execução das obtas contratadas e/ou dos serviços

contratados é de atê,360 (Trezentos e sessenta) dias'

DATA: ITAITINGA / CF, 10 de Novembto de 2022,

SIGNAT.ÅRIOS: CELSO HENRIeUE MARTINS RODRIGUÊS eJosé Randal de Mesquita Neto

I
ItIaIaIIItIIIIt,tItüIT

S Av. Cel. Vlrgllio T¿ivorn, 171O, ltaitinEe - Ce

1* t85) 3377-1361

*x prefeítu ra@itaitinga'ce' gov.br

() wv\rw.ltðitinga.ce.gov.br

;ctl*l



sEcRETARtA MUNtctpAL DE MEto AMBTENTE E coNTRoLE uRBANo - LlclrAçÖEs'ERRATA
ucr*çAo: 09.22.09.05'00112a22

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA CE - ERRATA AO CO TON

-t

o

09.22.09.05.001 TOMADA DE PREçOS 2022.09.002 TP . Objeto: CONTRATAçÃO DE EM

IMPLANTAçÃO E URBANTZAçÃO DA PRAçA DO IDOSO DE INTERESS E DA SECRETAR¡A DO M

AMBIENTE, NO MUNlcfPlo DE ITAITINGA/CE., tudo conforme especifi caçöes contidas no Termo

Referência e demais anexos. oNDE sE LÊ No coNTRATo: ltaitinga, Estado do Ceará, em 05 de

Outubro de 2022., LEIA - SE: ltaitinga, Estado do Geará, em 05 de Setembro de 2022 ', estando os

autos à disposição dos interessados para vistas. I taitinga-CE, 06 de Setembro de 2022. Francisco Arnaldo

Brasileiro Presidente da Comissão de Licitação - CPL

GABINETE.DO PREFE|TO - L|C|TAçóES -Aviso de Extrato do Contrato z 13.22.11.1a.00112022

coHconnÊ¡lctA P(tBL¡cA N" 2022.00.002 cPRP

EXTRATO DE CONTRATO NO 13.22.11.10.001 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ¡TAITINGA, ATRAVÉS DA

sEcRETARtA DE SAUDE E A EMpRE5A pMc coNSTRUçÃo E LocAçÃo LTDA cNPJ no 2't.264.93910001 -33. oBJETo: o
obiero da presente avença coNTRATAçAo oe EMpREs¡\ PARA MANUreruçÃo PREVENTIVA, c.oRRETlvA E REFoRMA

óË-ilìÉDöð-Éuãuðós DE tNTEREssE DAS DIvERSAS uNIDADES cESToRAS Do MUNtcfPlo DE lrAlrlNGA/cE'
conforme projeto básico e demais anexos do edital. FUNDAMENTAçÃO LEGAL: conforme concorrência Pública no

ZOZZ.OO,OOZ ipnp, Rta de Registro de Preços no 2022.00.002, em conformidade com a Lei n" 8.666/93 e Legislação

complementar. vÁton Do góNTRAT9: Global R$800.000,00 (oitocentos mil, reais). ORIGEM DoS RECURSOS: As

desp'esas decorrentes da presente contratação serão pagas com recursos oriundos do Tesouro Municipal' com a

""gLint" 
rubrica: 1go'1.10.1:22,0111.2.089.0000. Elemento dá Despesa: 3.3.90.39.00. Fonte de Recursos: 1.500'0000.00.

pR'Azöl ÈiËóÙCAo' 12 (doze) meses a partir da data da assinaiura, podendo ser prorrogado, nos termos do art' 57' ll

da Lei g.666/93. o prazo para a completa execução das obras contratadas e/ou dos-serviços contratados é de até 360

(Trezentos 
" "u"""ñtu¡ 

dias. DATA: lrAlÏNcA/cÉ, 10 d" Novembro de 2022. S¡GNATARIOS: CELSO HENRIQUE MARTINS

RODRIGUÊS e José Randal de Mesquita Neto

r'

sEcRETARtA MUNtctpAL DE sAtiDE - LtctTAçóES - EXTRATO Do PRocESso ADMlNlsTRATlvo DE ADEsÃo
A REGISTRO DE PREçOS: 13.22.11.07.00112022

PROCESSO ADMINISTRAT¡VO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREçOS NO 13.22.11.07'OO1

ÓicÄo GERENGIADoR: SEcRETARIA DE SAIJDE DO MUNICÍPIO OC PARACURU/CE. ORIGEM:

pregão Etetrônico no 2022.06.14.2-PE ATA DE REGISTRO DE PREçOS No 20220614-A UNIDADE

GESTORA ADERENTE (CARONA): Secretaria de Saúde de ltaitinga/CE O Sr. HIDERVAL DA SILVA

SOUSA - Servidor Municipal Mátrícula No 0103136 da Prefeitura Municipal de 
^ltaitinga/CE., 

em

cumprimento à ratificação procedida pela Secretaria de Saúde do Município de ltaitinga/cE, j1z publicar o

extrato resumido oo piroiesso ADMtNtsrRATtvo DE ADESÃO A ATA DE REGlsrRo DE PREÇos a

seguir: processo no 13.22.11.07.001; Fundamento legal: arl. 22 do Decreto Federal no 7'89212013,

considerando as disposições da Lei no 10.520, de 17 de julho de 2002, Considerando ainda, a Lei no

8.666/93, alterada e'conäolidada; Objeto: visando a Aquisição de Ambulância, destinado a Secretaria de

Saúde do Município de ltaiting at}i., tuäo conforme específicações contidas no termo de referência e demais

exigências contiäas no Edital. Favorecido: cennR DlÊsEL s/4, inscrita no cNPJ sob o n'o

63,388.441 IOOO|-22, estabelecida à Av. Aguanambi, 2269, Fátima Fortaleza/CE, neste ato

representado por seu REPRESENTANTES, ðr(a). IVES MORAES DE CASTELO BRANCO,
portador(a) ào cpF n.o s6g.060.603 -82, Àoé valores assim definidos valor Global: R$ 356'500,00

iTrezentos'e'cinquenta e seis mil e quinhentos reais). Prazo: o prazo de vigência ocorrerá a partir da data

de assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2022. Despesa a ser custeada com recursos alocados no

orçamento municipai pàra o exercício de 2022, classificados sob o código: 13;02.10'122'0111'2.088'0000 -
4.4.90.52.00. Fonte de Recurso: 1.500.0000.00 - Recursos näo vinculádos de lmpostos_e 1'632O000'00 -

Transferências do Estado referentes a convênios e outros Repasses vinculados à Saúde' conforme

Declaraçäo de Adesão, ltaitinga/CE, 11 de novembro de 2022. HIDERVAL DA SILVA SOUSA Servidor

Municipal Matrícula No 0103136

sEcRETARtA MUNtCtpAL DE SAúDE. LtCtrAçÖES - EXTRATO TERMO DE RATIFICAÇAO: 13.22.11.07,001t2022

Eiij#EI
Assinado eletronicamente por:Antonio Marcos ravares - cPF:**re6'263il:il,tffi1i:ífrJ,ÎÍ"llt"i;i"nru;llftl9Îrl'# 

ffi


